lætamque faciat domum tuam; splendidam eam reddat Deus, innumerisque impleat 290 bonis, celebremque apud omnes homines efficiat et clarum. In præparatione tua Dominus demoretur, quod egentibus res tuæ utiliores et lucrosiores, ac subsidio sunt, fructus tuus probus bonusque est et sempiternus; et ex eodem Salvator noster Christus spissius comedit. Etenim cum servis indigentibus ac edentibus, una simul ipse Dominus Christus comedere reputatur, propriorum servorum opera sibi vindicans. Ne itaque angaris, neque afflicteris, dum deforis nonnulli, Christi amantium, piorumque hominum ac mulierum negotia ad disponendum curandumque tibi proferunt: nullum enim detrimentum infertur, neque tu a propriis mercedibus interrumpis, propria indigentibus suppeditans, externasque oblationes una cum tuis facultatibus hilaris promptusque distribuens: divinam quippe remunerationem hoc modo copiosiore reddis, non minus, illustriorque tibi corona innectitur. Conspiciens namque Dominus puram sinceramque necnon beatam mentem tuam, dignis ac viventibus suadet tibi donare, et jamjam morituros abundanter relinquere, ut et ipsi misericordiam consequantur, et tu glorificeris et coroneris, una cum tuis facultatibus, quæ tibi etiam aliunde suppeditantur, bona distribuens.

VIII. — NICOTYCHO SCHOLASTICO.

Quæ quisque concupiscit, et sine ulla intermissione enixe deperit, ea quoque continuo, insatiabili quadam animi sententia undique cogere compellitur: quemadmodum vanitas tua et præsumptio, qui licet modo e gentium stupiditate, ut videbaris, 291 aqua per baptismum ablutus, semotus sis, non tamen pristinam impietatem igne sancti Spiritus excafcicisti: ideoque silet illa quidem Christi, et illius discipulorum res præclare gestas, semper vero stolidos gentium philosophos in familiaribus colloquiis ante oculos ponit, eosque nunquam tacenti lingua deblateral, et male consutis laudibus coronat; Christianorum vero sacerdotes improbat, ac vituperat, et indesinenter lacessit, licet illustres ac celebres vitæ ratione fuerint, ut imperitos, nebulones, viles, ac dictione humiles ac plebeios. Et cum quispiam ex gentibus fabulam inter edendum, sive etiam in foro agere sibi proposuerit, tu collaudas excipisque; cum vero alius Christianorum dogma effert, tu illico cum injuriis lacessis, aut aspectu alio converso os obducis et contristaris. Nihilominus fere omnes, ita Numine disponente, te, et gentilium æmulos aversantur, execranturque, sermones autem ecclesiasticos libenter et cum lætitia audiunt. Sibi enim proficuum æstimant in venerandorum doctorum dictionibus, licet vulgares sint, si sedulo illis incumbentes eosque auscultantes, inculpatam mentem conservent, quam si in gentium disciplinis immorantes, in impuritatem ac luxum immaniter insaniant. Namque improbitatem omnem pravamque opinio-

nem superaret, fatua stolidaque Philitionis dicta A et domi ad mensam, et palam in theatris recitari in audientium noxam, quod ipse cum impense agas nullo rubore suffunderis, Scripturæ vero verba, quibus in cœlum conducimur, silentio involvi. At non latuisti præstigiator; quod enim a sciolis de te batuatur, enuntiabo, qui veneficiis quibusdam subripi lunam opinantur, 292 cum colorem puniceum induerit, aut deliquium passa fuerit, et proprio statu dimoveri; et simul una omnes uno ore clamant viri et mulieres: Non latuisti, præstigiator. Non latuisti namque nos, Nicotyche, licet latere videreris, simulans et sancto et pretiosissimo Christi nomine abutens. Non latuisti nos quam impensissime genibus addictus, et gentium inanibus disciplinis conformatus.

IX. — PLUTARCHO LAUDABILI ET PRÆCLARO VIRO.

Ferunt nonnulli Athenienses vetustissimis temporibus illud a Numine exorare, nullum ex genuinis amicis in magistratum promotum intueri. Qui enim dominationem obtinuit, primum quidem in superbiam effertur, et suiipsius, et amicorum memoriam abjicere compellitur, nec propriis cogitationibus dominatur, hac atque illac propulsus actusque, et quæ minime proficua sunt exsequens: postmodum fere ab omnibus odio habetur, et insidiis petitur, facilisque captus est, promptusque proponitur præ gravibus periculis ac dimissionibus, in immedicabiles calamitates incidere. Quapropter ego quoque C nunc deprecor ne, quæ a te concuratur, dignitate potiaris, ne ipse amicum germanum, et suavem, et probum deperdam.

X. — ELPIDIO AURIFICI.

Copiosos externos ornatus ex rationis inope auro summo 293 studio construis, tibi vero virtutum ornatum sculpare non vis: qui enim animum aureum, naturam nempe, a Deo accepisti, saxeam illum per negligentiam, et plumbeum demonstrasti, cum in nullius bonæ frugis, ac miserandum conflatatorium immiseris. Hinc necessario sequetur te in erroris mare demersio, et in peccati pelago propria tua electione disperditio: neque enim nos latent absurditates tuæ. Verumtamen nunc canticum Moysis pertimesce, quo tui similes Ægyptios infamia ob suam improbitatem notat, quod scelestos mores corrigere noluisse, et simul omnes suffocatos tradit. « Submersi enim sunt quasi plumbum pravi Ægyptii in aqua vehemente, et descenderunt in profundum quasi lapis ». »

XI. — POLYCHRONIO DIACONO.

Ob amicitiam erga Deum, amoremque nulli corruptioni obnoxium, ac cœlestem, fortunatum te judico: quod a nobis de compunctione animi sermones exposcis. Hæc autem efflagitatio puritatem, quæ in animo est, indicat. Neque enim fieri potest, ut is, qui non prius expurgatus bene, rebusque